*l • M P B I* C Â M A R A M U N I C I P A L DE /-

M ACARAU
ADENDO MODIFICADOR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1102.02/2019

A Câmara Municipal de Acaraú, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria 040/2019, de acordo com as
condições estabelecidas no Edital supracitado, observadas as disposições contidas
na Lei n° 8.666, de 21/06/1993 e alterações posteriores - Lei de Licitações, e demais
normas pertinentes, torna público para conhecimento e esclarecimentos dos
interessados, que houve a seguinte modificação no Edital da Tomada de Preços em
epígrafe:

1) DO OBJETO:

a) Definição: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAS ROTINAS
DE RECURSOS HUMANOS E PROCESSAMENTO DE DADOS JUNTO AO MINISTÉRIO DO
TRABALHO, MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA, RECEITA FEDERAL DO BRASIL E CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL PARA ATUAR JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE.

2) DAS MODIFICAÇÕES:

a) Onde se Lê:
5.1.1.1 - Este quesito será avaliado pela experiência da
licitante na prestação de serviço de assessoria e
consultoria na área de contabil idade junto à
Administração Pública. A Pontuação máxima deste Item:
30 Pontos.

5.1.2.1 (...)

a) Documentação Comprobatória: A comprovação
se dará por apresentação de documento comprovando
o vínculo com profissional da área de contabil idade com
registro no Conselho de Classe competente e a empresa
licitante. Os documentos comprobatórios são:

b) Leia - se:
5.1.1.1 - Este quesito será avaliado pela experiência da
licitante na prestação de serviço de assessoria e
consultoria na área de recursos humanos junto à
Administração Pública. A Pontuação máxima deste Item:
30 Pontos.

Avenida Nicodemos Araújo, N° 53, Centro - CEP : 62580-000- Acaraú-CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 | C G F : 06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com

(...)

b) Documentação Comprobatória: A comprovação
se dará por apresentação de documento comprovando
o vínculo com profissional da área de recursos humanos
com registro no Conselho de Classe competente e a
empresa licitante. Os documentos comprobatórios são:

3) DAS DEMAIS ALTERAÇÕES:

3.1- Será anexado Adendo ao Edital com as alterações no Portal de
Licitação do Tribunal de Contas do Estado - TCE;

3.2- Ficam mantidas as demais condições no Edital no que não colidirem
com as deste ADENDO.

Maiores informações junto a Comissão de Licitação pelo telefone: (88)3661.1541, no
horário de 08:00h às 13:00h. Acaraú(CE), 12 de Março de 2019. Bruno Rodrigues
Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Acaraú/CE, 12 de Março de 2019.

BrunaKodrigues Cornes da Silveira Fortuna
;idefite da Comissaa Permanente de Licitação

Avenida Nicodemos Araújo, N° 53, Centro - CEP : 62580-000- Acaraú-CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 | C G F : 06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com